
 

 

UCHWAŁA NR XV/103/19 

RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Gminy Rajgród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2019 r., poz. 1481, 1818, 2197) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa sie szczegółowe warunki i tryb udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w ramach Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Gminy Rajgród, stanowiące załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Bućko 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 194



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/103/19 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Szczegółowe warunki i tryb udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Gminy Rajgród 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Gminy 

Rajgród, uczniom pobierającym naukę w szkołach na terenie Gminy Rajgród udzielana jest pomoc w formie 

stypendiów lub nagród rzeczowych Burmistrza Rajgrodu za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie i kulturze 

uzyskane w semestrze bezpośrednio poprzedzającym ten semestr, na który przyznaje się stypendium lub 

nagrodę. 

§ 2. Program skierowany jest do uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Rajgród. 

§ 3. 1. O przyznanie stypendium/nagrody rzeczowej mogą ubiegać się uczniowie klas IV-VIII. 

2. W szczególnych sytuacjach o stypendium/nagrodę rzeczową mogą ubiegać się również uczniowie  

klas I-III. 

§ 4. 1. Stypendium Burmistrza Rajgrodu, zwane dalej Stypendium przyznaje się na okres jednego semestru. 

2. Stypendium ma charakter pomocy indywidualnej, realizowanej w miesięcznych ratach. 

3. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej kandydata i nie ma ono charakteru 

socjalnego. 

4. Jedna osoba może otrzymać tylko jedno stypendium w danym semestrze. 

§ 5. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia/nagrody rzeczowe ustala Rada 

Miejska w Rajgrodzie w uchwale budżetowej. 

2. Wysokość stypendium/nagrody rzeczowej nie może przekroczyć ogółem kwoty 1.200,00 zł w semestrze. 

§ 6. Wzór wniosku o przyznanie stypendium/nagrody rzeczowej stanowi załącznik nr 1 do Szczegółowych 

warunków i trybu udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w ramach Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Gminy Rajgród. 

Rozdział 2. 

Kryteria przyznawania stypendium/nagrody rzeczowej 

§ 7. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium za wyniki w nauce przysługuje uczniom, którzy posiadają  

co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania i spełniają przynajmniej jeden z niżej wymienionych warunków: 

1) są laureatami wojewódzkich konkursów, olimpiad przedmiotowych lub finalistami ogólnopolskich 

konkursów, olimpiad przedmiotowych organizowanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 

konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r., Nr 13, poz. 125) i średnią ocen co najmniej 4,75; 

2) uzyskali na koniec semestru średnią ocen nie niższą niż: 

a) w klasach IV-VI - 5,50, 

b) w klasach VII - VIII - 5,25; 

2. Prawo do ubiegania się o stypendium za osągnięcia sportowe przysługuje uczniom, którzy posiadają  

co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania i którzy to: 

1) w konkurencjach indywidualnych brali udział w zawodach na poziomie krajowym, zajeli miejsce I-VIII  

na poziomie wojewódzkim lub zajęli I miejsce na poziomie powiatowym oraz uzyskali średnią ocen  

co najmniej 3,5 lub należą do grona trzech uczniów o najwyższych potwierdzonych wynikach sportowych 

spośród wszystkich uprawnionych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 194



2) w konkursach zespołowych brali udział w zawodach na poziomie krajowym, zajęli miejsca I-III  

na poziomie wojewódzkim oraz uzyskali średnią ocen co najmniej 3,5. 

3. Prawo do ubiegania się o stypendium za osiągnięcia kulturalne przysługuje uczniom, którzy posiadają  

co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania i którzy łącznie: 

1) rzetelnie i nienagannie wywiązują się z obowiązków ucznia, 

2) swoją działalnością, w tym pozaszkolną, aktywnie i innowacyjnie rozwijają swoje talenty promując szkołę 

i gminę w regionie, województwie, kraju. 

4. Powyższe kryteria stosuje się również przy przyznawaniu nagrody rzeczowej. 

Rozdział 3. 

Tryb przyznawania stypendium/nagrody rzeczowej 

§ 8. 1. Z wnioskami o stypendium/nagrodę rzeczową występuje dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza, 

po uzyskaniu pozytywnej opinii wychowawcy klasy, do której uczęszcza uczeń. 

2. Do wniosku o stypendium/nagrodę rzeczową należy dołączyć potwierdzone kopie dokumentów 

wskazujących na szczególne wyniki w nauce, kulturze lub osiągnięcia sportowe. 

3. Wnioski o stypendium/nagrodę rzeczową należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego 

w Rajgrodzie w terminie do 14 dni po zakończeniu zajęć edukacyjnych w danym semestrze w roku szkolnym. 

4. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

5. Wnioski o przyznanie stypendium/nagrody rzeczewej rozpatruje Komisja Stypendialna, powołana przez 

Burmistrza Rajgrodu. Decyzje Komisji Stypendialnej mają charakter opiniodawczy. 

6. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium/nagrody rzeczowej decyduje Burmistrz Rajgrodu,  

po zapoznaniu się z opinią Komisji Stypendialnej. 

7. Stypendium przyznaje lub odmawia jego przyznania Burmistrz Rajgrodu w drodze decyzji 

administracyjnej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego. 

8. Wydając decyzję o przyznaniu stypendium Burmistrz określa jego wysokość, uwzględniając zapisy  

§ 5 ust. 2 niniejszych warunków. 

9. Stypendium wypłacane jest na rachunek bankowy wskazany przez rodzica ucznia lub innego 

przedstawiciela ustawowego ucznia. 

10. Uczniowie, którym przyznano stypendium otrzymują pamiątkowe Akty przyznania stypendium, które 

Burmistrz Rajgrodu wręcza w sposób uroczysty. 

Rozdział 4. 

Utrata stypendium 

§ 9. 1. Osoba, która otrzymała stypendium Burmistrza Rajgrodu traci prawo do jego otrzymywania, jeżeli: 

1) została skreślona z listy uczniów lub zawieszona w prawach ucznia, 

2) zrzekała się prawa do stypendium. 

2. O zaistnieniu okoliczności wskazanych w ust. 1 dyrektor szkoły niezwłocznie zawiadamia Burmistrza 

Rajgrodu. 

3. Wstrzymanie wypłaty stypendium następuje ze skutkiem od pierwszego dnia miesiąca następującego  

po miesiacu, w którym zaistniały przesłanki do utraty prawa do stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 194



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Wzór wniosku o przyznanie stypendium/nagrody rzeczowej Burmistrza Rajgrodu za szczególne 

osiągnięcia w nauce, sporcie i kulturze 

1) Rodzaj pomocy: 

a) stypendium Burmistrza Rajgrodu 

b) nagroda rzeczowa Burmistrza Rajgrodu. 

2) Okres za który przyznawana jest pomoc: ............................................................................................. 

3) Imie i nazwisko ucznia, adres zamieszkania: ........................................................................................ 

............................................................................................................................................................... 

4) Nazwa i adres Szkoły, do której uczeń uczęszcza, klasa: ...................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

5) Uzasadnienie wniosku: 

a) dziedzina osiągnięc ucznia (naukowa/sportowa/kulturalna) .............................................................. 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

b) średnia ocen: ..................................................................................................................................... 

c) informacje na temat udziału w konkursach, olimpiadach, zawodach, sukcesach, uzyskane efekty: 

...............................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

d) informacje o osiągnięciach kulturalnych: 

...............................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

6) Opinia wychowawcy klasy na temat dotychczasowych osiągnięć ucznia: 

...................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................. 

……............................................. 

(data i podpis wychowawcy klasy) 

7) Wnioskowana kwota stypendium/wartość nagrody rzeczowej ............................................................. 

8) Numer rachunku bankowego: ................................................................................................................ 

.................................................................. 

(data, podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 194


		2020-01-08T12:10:13+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




